[bookmark: _GoBack]26.09.2019 №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУГУТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОНДА
ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МО «ТУГУТУЙСКОЕ»

Руководствуясь ст. 53 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10. 2003 г., п. 2 ст.136 Бюджетного кодекса РФ, статьей 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122 –ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 г. № 486-пп, п. 32,49,53 Устава МО «Тугутуйское» Дума МО «Тугутуйское»

РЕШИЛА:

1. Утвердить норматив формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования «Тугутуйское» в размере 65025 рублей (приложение № 1)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 г.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник».
5. Со дня вступления в силу настоящего решения Думы признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Тугутуйское» № 12 от 29.05.2017 г. «О порядке формирования фонда оплаты труда главы МО «Тугутуйское».

Глава МО «Тугутуйское»
П.А. Тарбеев

Приложение № 1
Утвержден Решением
Думы МО «Тугутуйское»
от 26.09.2019 г. № 27

Порядок формирования фонда оплаты труда выборного должностного лица – главы муниципального образования «Тугутуйское»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10. 2003 г., п. 2 ст.136 Бюджетного кодекса РФ, статьей 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122 –ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в иркутской области», постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 г. № 486-пп
2. Оплата труда Главы МО «Тугутуйское» включает в себя:
- месячный должностной оклад в размере 6400 рублей;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 5,35 от должностного оклада.
2. Фонд оплаты труда Главы МО «Тугутуйское» формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.